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Pani 
Monika Mroczka
Centrum Badań i Dozoru Górnictwa 
Podziemnego Sp. z o.o. 
Ośrodek Badań Środowiska 
i Zagrożeń Naturalnych

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na pismo z dnia 27 kwietnia 2020r., dotyczące prośby o wyrażenie 

opinii odnośnie kontynuacji badań i pomiarów na stanowiskach pracy, 

na których występują czynniki o bardzo niskim normatywie higienicznym, które często 

stwarzają zagrożenie zdrowia, a nawet życia pracownika, uprzejmie informuję, 

że w zaistniałej sytuacji panującej epidemii nie przestały obowiązywać przepisy 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011r. w sprawie badań i pomiarów 

czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. Nr 33, poz. 166 ze zm.) 

w zakresie czasookresów przeprowadzania pomiarów czynników szkodliwych. 

Równocześnie należy wskazać, iż przepisy w/w rozporządzenia częściowo 

wdrażają postanowienia: dyrektywy 98/24/EWG Parlamentu Europejskiego i Rady 

z dnia 7 kwietnia 1998r. w sprawie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa pracowników 

przed ryzykiem związanym ze środkami chemicznymi w miejscu pracy; dyrektywy 

2002/44/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie 

minimalnych wymagań w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa dotyczących narażenia 

pracowników na ryzyko spowodowane czynnikami fizycznymi (wibracji); dyrektywy 

2003/10/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 6 lutego 2003r. w sprawie minimalnych 

wymagań w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa dotyczących narażenia 

pracowników na ryzyko spowodowane czynnikami fizycznymi (hałasem); dyrektywy 

2004/37/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie ochrony 

pracowników przed zagrożeniem dotyczącym narażenia na działanie czynników 

rakotwórczych lub mutagenów podczas pracy; dyrektywy 2006/25/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 5 kwietnia 2006r. w sprawie minimalnych wymagań w zakresie 

ochrony zdrowia i bezpieczeństwa dotyczących narażenia pracowników na ryzyko

spowodowane czynnikami fizycznymi (sztucznym promieniowaniem optycznym) 

oraz dyrektywy 2009/148/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 30 listopada 2009r. 

w sprawie ochrony pracowników przed ryzykiem związanym z narażeniem na działanie 

azbestu w miejscu pracy w zakresie pobierania próbek w przedsiębiorstwach 
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lub w zakładach, i to właśnie one określają sposób postępowania w przypadkach 

występowania poszczególnych czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy.

Nadzwyczajne okoliczności związane z zagrożeniem dot. wirusa COVID-19 

nie zwalniają pracodawcy z obowiązku ochrony zdrowia i życia pracowników, szczególnie 

gdy wykonują oni prace na stanowiskach, na których występują czynniki uciążliwe 

czy szkodliwe dla zdrowia. Aktualnie w świetle panującej sytuacji epidemiologicznej 

przepisy prawa nie przewidują odstępstwa od wykonywania rzeczonych badań i pomiarów 

czynników szkodliwych dla zdrowia z częstotliwością określoną w w/w rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011r. oraz nie zawieszają ich przeprowadzania w żadnym 

przedziale czasowym. 

Wszelkie wytyczne w sprawie ograniczeń, nakazów i zakazów, znajdują się 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020r. w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. 2020r. 

poz. 792 z póź.zm.). Do odwołania zakłady pracy są obowiązane zapewnić osobom 

zatrudnionym niezależnie od podstawy zatrudnienia rękawiczki jednorazowe lub środki 

do dezynfekcji rąk, oraz odległość między stanowiskami pracy wynoszącą co najmniej 1,5 m, 

chyba że jest to niemożliwe ze względu na charakter działalności wykonywanej w danym 

zakładzie pracy, a zakład ten zapewnia środki ochrony osobistej związane ze zwalczaniem 

epidemii COVID-19. Ponadto zgodnie z § 17 i 18 w/w rozporządzenia, do odwołania pieszo  

jednocześnie mogą się poruszać osoby w odległości nie mniejszej niż 2 m od siebie, a także  

do odwołania nakłada się obowiązek zakrywania, przy pomocy odzieży lub jej części, maski, 

maseczki, przyłbicy albo kasku ochronnego, ust i nosa, w miejscach ogólnodostępnych, 

w tym m. in. na drogach i placach, w zakładach pracy oraz w budynkach użyteczności 

publicznej (za budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek biurowy 

lub socjalny). Obowiązku tego nie stosuje się m. in. w przypadku osoby wykonującej 

czynności zawodowe, służbowe lub zarobkowe w budynkach, zakładach, obiektach, 

placówkach i targowiskach (straganach), o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b i c w/w 

rozporządzenia, z wyjątkiem osoby wykonującej bezpośrednią obsługę interesantów 

lub klientów w czasie jej wykonywania.

Wprowadzenie tych wytycznych jest niezbędne przy zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, a ich przestrzeganie ma przyczynić się do zwiększenia 

bezpieczeństwa m.in. w przypadku kontaktu badanego pracownika firmy, z laborantem 

przeprowadzającym pomiary czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy.

Z poważaniem

Anna Kamińska

Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/


		2020-05-04T10:25:31+0000
	Anna Kamińska




